AVISO DE COLETA DE PREÇOS PARA DISPENSA

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Processo Administrativo Nº: 3000010/2025. Dispensa Nº
15/2025. A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho – PE torna público, para
conhecimento dos interessados, a abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço,
objetivando a aquisição de notebooks de última geração destinados à Secretaria Municipal de

Educação (equipamentos de informática com desempenho compatível com as exigências atuais de
softwares educacionais e administrativos). Valor estimado: R$ 22.245,45 (vinte e dois mil,

duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Data de início de recebimento de

propostas: 02/06/2025. Data fim de recebimento de propostas: 04/06/2025 às 17h00min

(horário de Brasília), no site www.cabo.pe.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e demais legislações
pertinentes, consideradas as alterações posteriores das normas mencionadas. Informações:

especificações e demais esclarecimentos deverão ser obtidos pelo e-mail:
logistica.compras@cabo.pe.gov.br. Secretaria Executiva de Logística.

https://app.macgov.com.br/planejamento/demandas/34364
http://www.cabo.pe.gov.br/
mailto:logistica.compras@cabo.pe.gov.br